
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N® 00003/2020

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa especializada para
execução de reforma e recuperação fisica da Sede da Secretaria Municipal de Educação,
Municipio.
utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado

03/08/2020. Licitantes cadastrados neste processo: Não acudiram

neste

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente,
01/08/2020; Diário

Oficial da União
interessados. Às 09:00 horas do dia 19/08/2020, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,

composta pelos servidores: JOÃO PATRÍCIO
Membro; QUELMA FERNANDES BORGES -
no instrumento convocatório, o

Licitação

designada pela Portaria n° 026/2020 de 01/04/2020,
VIEIRA ALVES Presidente; JAILMA FRANCISCA DA SILVA -

Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas
Presidente abriu a sessão pública e constatou que:

Considerações da Comissão: Não houve licitante interessado, portanto a licitação foi
declarada DESERTA. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e

Não acudiram interessados

Deserta.

achada conforme, vai^evidamente assinada.

V

C\( Qjj./
JAILMA FRANCISCA DA SILVAJOÃO PAI^RÍtlO VIEIRA ALVES

4,»(i
FERNANDES BORGES1I?MAQUE



JVo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2020

-Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de empresa especializada para execução de reforma e recuperação fisica da Sede da

Secretaria Municipal de Educação, neste Município.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

- Não há registro nesta etapa.

2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA

- Não há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

- Licitação Deserta.

do
r

JAILMA FRANCISCA DA SILVAJOÃO PATÉÍCIO VIEIRA ALVES

^
QUELMA FERNANDES BORGES

V



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇAO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do presidente, torna
público, para conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que na referida TOMADA DE PREÇOS
00003/2020, realizado no dia 19/08/2020 às 09:00 horas, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de reforma e recuperação física da Sede da Secretaria Municipal de Educação, neste Município,
não houve comparecimento de licitante, sendo a sessão encerrada como deserta.

Catolé do Rocha-PB, 19 de Agosto de 2020

JOÃO PA^CIO VIEIRA ALVES
/Presidente da CPL

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



PWICR/

DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 N2 160, quinta-feira, 20 de agosto de 2ISSN 1677-7069

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CPF ValorInex. Nome

SEGUNDO TERMO ADITIVO. REF: CONCORRÊNCIA 05.2017. OBJETO: Prorrogação por mais

12 (doze) meses, contados do término do prazo de vigência do Termo de Contrato de ns
01/2018 datado de 02/01/2018 e com término de vigência em 02/01/2019 e ao Primeiro
Aditivo de Prazo com vigência até 03/01/2020, celebrado inicialmente entre as partes,
objetivando a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DA JUVENTUDE
NO MUNICÍPIO DE GUARABIRA NO CONJUNTO MUTIRÃO, DE ACORDO COM O PROGRAMA
ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS DO MINISTÉRIO DO ESPORTE, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DO ESPORTE/CEF/PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARABIRA, conforme Contrato de Repasse ns 1006718-56/2013-ME.
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA - MARCUS DIOGO DE LIMA.

CONTRATADA: AGUIAR E AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 23.587.584/0001-49 -
DANILO SlTÔNiO DE AGUIAR. JUSTIFICATIVA: Em decorrência de atrasos na execução da

obra devido ao atraso do repasse de recursos do governo federal, ficou prejudicada a sua
conclusão no prazo inicialmente estabelecido. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações

DATA TERMO ADITIVO: 02/01/2020. VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO:

04/01/2021. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61
da Lei 8.666/93.

postertores.

R$ 228.000,0016185 ANA CLARA A DE A. FEITOSA 002.367.063-069

R$ 224.400,0016186 ANDRE CAVALCANTI M JUNIOR 067.007.104-80

063.842.714-27 R$ 250.000,0016187 AMANDA M DAMASCENO SILVA

620.071.903-97 R$ 150.000,0016188 ANNELISE M DE A MENEGUESSO

R$ 253.200,0016189 BRUNO BARBOSA DE MELO 022.379.794-48

R$ 224.400,00CINTYA GUSMÃO CANTARELLI 076.933.604-3316190

R$ 150.000,0016191 CRI5TIANE SANTOS ARAÚJO 768.527.254-72

R$ 336.000,00001.062.223-3316192 DIANA MARIA VARELA MAIA

131.829.354-53 R$ 250.000,0016193 EVA MARIA M DA COSTA SILVA

R$ 232.800,0016194 FABIANA DE OLIVEIRA MELO 039.005.124-18

R$ 183.360,00GABRIELLE V A. MARQUES 094.143.164-9316195

039.007.374-10 R$ 228.000,0016196 GUILHERME CEZAR SOARES

065.594.974-70 R$ 183.360,0016197 ITALO YURI T DE ALENCAR EXTRATO DE TERMO ADITIVO

R$ 183.360,00JEFFERSON TENORIO DE FARIAS 073.876.204-0716198
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE VALOR. OITAVO ADITIVO AO CONTRATO.

REF: TOMADA DE PREÇOS 04.2018. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto,
o acréscimo na planilha inicial e após primeiro realinhamento, acarretando assim no aditivo
do valor contratado de R$ 17.363,98 (Dezessete Mil Trezentos e Sessenta e Três Reais e
Noventa e Oito Centavos) ao inicialmente contratados no valor de R$ 184.560,40 (Cento e
Oitenta e Quatro Mil Quinhentos e Sessenta Reais  e Quarenta Centavos, conforme planilha

de adequação em anexo, totalizando a importância de R$ 201.924,38 (Duzentos e Um Mil
Novecentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos), representados por um

percentual de 9,41% (nove vírgula quarenta e um por cento), objetivando a Contratação de
empresa no ramo pertinente para Pavimentação em Paralelepípedos em diversas Ruas do
Município, conforme Contrato de Repasse n® 1030.564-75/2016, conforme material em
anexo. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA - MARCUS DIOGO DE LIMA.
CONTRATADA: HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES ME  - CNPJ: 35.590.090/0001-00-
HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES. JUSTIFICATIVA: Está sendo proposta uma

ampliação de meta de calçamento para a Rua Antonio de Freitas Albuquerque Filho
(contratada como Rua Napoleio Laureano) e uma contenção para executar um trecho de
calçada nesta rua. Também foram necessários maiores volumes de aterro para executar as
demais calçadas do contrato. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO; 19/08/2020. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no

parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

022.313.334-57 R$ 224.400,0016199 JOSE BEZERRA DA SILVA JUNIOR

R$ 183.360,00LARA TELECIO PINTO 057.970.094-1216200

MARIANA F FRAZÃO DINIZ R$ 279.072,00060.123.204-6916201

R$ 216.000,00M8 DO SOCORRO O. DE ALMEIDA 032.463.678-4116202

R$ 183.360,00111.552.534-4216203 Mã NATHAÜA DE B PEREIRA

R$ 224.400,0016204 RAFAELA DANTAS PEREIRA 011.870.385-47

R$ 228.000,00TERESA C G DOS SANTOS 132.140.714-9116205

R$ 183.360,00081.532.642-4916206 VANDEMBERG C MENDES

R$ 216.000,0016207 VIRGÍNIA DE JESUS M COSTA 598.767,517-00

ValorCNPJInex. Nome

35.229.438/0001-20 R$ 200.000,0016208 GILBERTO DA SILVA FILHO

R$ 200.000,0031.846.650/0001-8616209 MARCOS WAGNER DE S P EIRELI

Funcional programática: 10.302.1010.2104 - AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTO DA DESPESA: 3390-36.

FONTE DE RECURSOl; 214 (SUS). EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE VALOR. SEXTO ADITIVO AO CONTRATO.

REF: TOMADA DE PREÇOS 05.2018. OBJETO; O presente TERMO ADITIVO tem por objeto,
o acréscimo na planilha inicial, acarretando assim no aditivo do valor contratado de R$
29.848,88 (Vinte e Nove Mil Oitocentos e Quarenta  e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos)
ao Inicialmente contratados no valor de RS 370.789,06 (Trezentos e Setenta Mil Setecentos
e Oitenta e Nove Reais e Seis Centavos), conforme planilha de adequação em anexo,
totalizando a importância de R$ 400.637,93 (Quatrocentos Mil Seiscentos e Trinta e Sete
Reais e Noventa e Três Centavos), representados por um percentual de 8,05% (oito vírgula
zero cinco por cento), objetivando a Contratação de empresa no ramo pertinente para
Recapeamento Asfáltico em diversas Ruas do Município, conforme Contrato de Repasse n^
1036.312-97/2016, conforme material em anexo. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE GUARABIRA
CAVALCANTE LTDA - CNPJ: 09,323.098/0001-92. JUSTIFICATIVA: Sugere-se uma ampliação

de meta de recapeamento para a Rua Antonio André, conforme projeto. REGIMENTO: Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA TERMO ADITIVO: 19/08/2020. OBS; Publique-
se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 09035/2020

MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA; CONSTRUTORA ROCHA

Campina Grande - PB, 6 de março de 2020.
FILIPE ARAÚJO REUL
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS NS 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha - PB, através do presidente, torna público, para conhecimento dos interessados,
conforme consta em Ata, que na referida TOMADA DE PREÇOS 00003/2020, realizado no
dia 19/08/2020 às 09:00 horas, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de reforma e recuperação física da Sede da Secretaria Municipal de
Educação, neste Município, não houve comparecimento de licitante, sendo a sessão
encerrada como deserta.

Catolé do Rocha-PB, 19 de agosto de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADM. NS. 2020/010167
CHAVE N2 831039

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO, MONTAGEM E
ENCADERNAÇÃO DE DIÁRIOS DE CLASSE E MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO
PROGRAMA EDUCAR PRA VALER.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através do

Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
cuja sessão pública ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das
propostas ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, a partir do dia 21/08/2020, às
lOhOO. A abertura das propostas ocorrerá no dia 02/09/2020, às 09h. A cópia do Edital

adquirida pelos seguintes sites: www.licitacoes-e.com.br epode

Objeto: Aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar do município de Emas/PB. fundamento legal; Pregão Eletrônico ns 001/2020.
Dotação: Recursos Próprios do Município de Emas: Unidade Orçamentária: 02.040
/^“cretaria de Educação; Classificação Orçamentária: Manutenção da merenda escolar;
elemento de Despesa: 3390.30 - Material de consumo. Fonte de Recursos; 1001 -
Ordinário; 1122 - PNAE. Vigência; até o final do exercício financeiro de 2020. Partes
Contratantes: Prefeitura Municipal de Emas e;

N2 58/2020 - 14.08.20 - ANTONIO A AMARAL JUNIOR-ME, CNPJ n2 18.044.711/0001-23 ■

R$ 6.528,48 (seis mil quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos;

http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/lícitacoes, a partir de 20 de agosto de 2020.

ser

N9 59/2020 - 13.08.20 - BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA-EPP, CNPJ n2 09.323.745/0001-
66 - R$ 95.113,38 (noventa e cinco mil cento e treze reais e trinta e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
João Pessoa-PB, 19 de agosto de 2020.

YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Pregoeiro

SECRETARIA DE SAÚDEEXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE VALOR - REPROGRAMAÇÃO.
QUINTO ADITIVO AO CONTRATO. REF: CONCORRÊNCIA 04.2017. OBJETO: O
presente TERMO ADITIVO tem por objeto, o acréscimo de 13,83% na planilha
inicial do Contrato de Repasse n2 1025799-80/2015, acarretando assim no
aditivo do valor contratado de R$ 85.475,94 (Oitenta e Cinco Mil Quatrocentos
e Setenta e Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos) ao inicialmente
contratados no valor de R$ 1.599.775,40 (Hum Milhão Quinhentos e Noventa e
Nove Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos),

representado pelo aumento total de 5,4% ao contrato, conforme planilha de
adequação em anexo, totalizando a importância de R$ 1.685.251,34 (Hum
Milhão Seiscentos e Oitenta e Cinco Mil Duzentos  e Cinquenta e Um Reais e
Trinta e Quatro Centavos), objetivando a Contratação de empresa do ramo
pertinente para a execução dos Serviços de Revestimento asfáltico,
recapeamento asfáltico, pavimentação e drenagem em diversas ruas e vias
urbanas do Município de Guarabira/PB, conforme contratos de Repasses
1025150-24/2015, 1031265-48/2016 e 1025799-80/2015 respectivamente
celebrado com a CEF / Governo Federal, conforme material em anexo.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA - MARCUS DIOGO DE
LIMA. CONTRATADA: CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA -  CNPJ:

09.323.098/0001-92- JOSÉ DE ARIMATEA ROCHA. JUSTIFICATIVA: Não foram
executados os serviços de pavimentação da Rua Ariosto Trocoli, por decisão da
administração. Propõe-se, conforme projeto e planilha de reprogramação
constante no processo, a execução de reperfiiamento e capeamento asfáltico em
trecho da Rua José da Cunha Rego. assim como também no encontro da Rua
Prefeito João Pimentel Filho com a Rodovia estadual e ainda a execução de
capeamento asfáltico na Rua Maria da Silva Santos. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. DATA TERMO ADITIVO: 08/11/2019. OBS: Publique-
se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NS 10.049/2020

PROCESSO N9 09.324/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N9 10.049/2020
DATA DE ABERTURA: 27/08/2020 - ÀS: 09;00hs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE INSUMOS E
MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS UNIDADES ASSISTENCIAIS NO
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID - 19).

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu

Pregoeira, Sra. Juliana Pereira de Lima torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério
do menor preço por item. O Edital ficará à disposição dos interessados no
prazo prescrito na legislação pertinente. no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, sob o número da UASG 926792, e no site
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/IÍcitacoes. Consultas com A
Pregoeira e sua equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das
13:00h às 17:00h, no Fone: (83) 3214-7937 ou pelo e-mail
cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIO/SUS e OUTROS RECURSOS
VINCULADOS À SAÚDE. Fundamentação legal: Lei Federal ns 10.520/2002,
Decreto Municipal n^ 4.985/2003, 5.716/2006, 7.884/2013, e subsidiariamente.
Lei Federal nS 8.666/1993 e alterações posteriores. Decreto n^ 10.282/2020 e
a Medida Provisória de ns 926 de 20 de março de 2020 e Decreto Municipal
n9 9.465 de 22 de março de 2020, como também a lei n® 13.979 de 06 de
fevereiro de 2020 e Decreto Municipal n® 9.470/2020; Decreto Municipal
8.642/15.

João Pessoa-PB, 19 de agosto de 2020.
JULIANA PEREIRA DE LIMA

Documento assinado digitalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
Brasil

198Este documento pode

htlp://www.in.gov.br/autenticidade.html. pelo código 05302020082000198

verificado no endereço eletrônico
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasli.



37João Pessoa - Quinta-feira, 20 de Agosto de 2020^ Diário Oficial

if 00026/2020. DOTAÇÀO; Recursos : SERV. DE TERCEIRO. 02.04.08.122.1003.2.013.3.3.90.36.0
0.00.00.00.1001 02.04.08,122.1003.2.013.3.3.90.39.00.00.00.00.1001 02.10.08.244.2012.2.043.3.3.90
.36.00.00.00.00.1001 02.10.08.244.2012.2.043.3.3.90.36.00.00.00.00.1311 02.10.08.244.2012.2.043.3
.3.90.39.00.00.00.00.1001 02.10.08.244.2012.2.043.3.3.90.39.00.00.00.00.1311 02.10.08.244.2012.2.
043.3.3.90.39.00.00.00,00.1520. VIGÊNCIA: ate 19/08/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Sertãozinho e: CT N° 00084/2020 - 19.08.20 - VANDEGILZO LOURENCO DA SILVA
03724006470-R$ 18.600.00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N“ DP00014/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n” DPOOO14/2020, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DESTINADOS AS NEESSIDADES DA SECRETARIA DE
AÇÃO SOCIAL E A DISTRIBUIÇÃO AO PÚBLICO CARENTE DO MUNICÍPIO DE PARARI NA
PANDEMIA DO CORONA VIRUS COVID19; RATIFICO o coirespondente procedimento e ADJUDICO

0 seu objeto a: CIDALAB COM. DE ART. LAB.MED.E HOSP.LTDA - R$ 9.590,00.Prefeitura Municipal
iáv n^ca^óle do Rocha Parari - PB. 13 de Agosto de 2020

JOSÉ JOSEMAR FERREIRA DE SOUSA
Prefeito

1?-1[ LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI

PREFEITUR4A MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA N" DV0OÜI5/2O2O

Nos temios dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00015/2020, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANTENTE DESTINADOS AS NEESSIDADES DA
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: ERY VARIEDADES - E.ZALM A SOUZA - R$ 17.135,00.

Parari - PB, 19 de Agosto de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N“ 00003/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do
presidente, toma público, para conhecimento dos interessados, confonne consta cm Ata, que na referida
TOMADA DE PREÇOS 00003/2020, realizado no dia 19/08/2020 às 09:00 horas, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de reforma e recuperação física da Sede da Secre
taria Municipal de Educação, neste Município, não houve comparccimcnto de licitante, sendo a sessão

en^jjada como deserta.
C

JOSÉ JOSEMAR FERREIRA DE SOUSA
Prefeitoatolé do Rocha-PB, 19 de Agosto de 2020.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARIPresidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00006/2020

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Tertuliano
Aires de Queiroz, 168 - Centro - Parari - PB, às 09:00 horas do dia 04 dc setembro dc 2020, licitação
modalidade Tomada dc Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EN
GENHARIA DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS

IPrefeitura Municipal
rfo cãn José de Espinharas

í 3i  EXTRATO EM RUAS DESTE MUNICÍPIO. Recursos; Ministério do Desenvolvimento  Regional/Caixa Econômica
Federal - CT N.“ 1065586-63/2019 - SICONV N." 888201 e próprios previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal n“ 8.666/93; Lei Complementar n“ 123/06; e legislação pertinente, con
sideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações; no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99907-4253. Edital; www.tce.pb.gov.br /

Portal de Transparência PM Parari.
E-inaíl: pmparari_cpl@liotmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

EXTRATO DE CONTR.4TOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2020

OB.IETO: .Aquisição de malerial de insumo (EPI) para alender as necessidades da Secretaria de Saúde e
seus órgãos visando o enfrentamento da pandemia do Covid - 19 no município dc São José dc Espinha-
ras-PB. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- 10301 30062007
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; 10 302 3006 2015 ATENÇÃO
À SAÚDE DAPOPULAÇÀO PARA PROCEDIMENTOS DO MAC; 10 303 3006 2018 PROGRAMA
DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA; 10 303 3006 2019 ORGANIZAÇÃO DOS SERVI
ÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NO SUS; 10 301 3006 2022 COFINANCIAMENTO DOS
PROGRAMAS DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA: 10301 3006 2080 OUTROS PROGRAMS DO
SUS; 10 302 3006 2081 ATENDIMENTO MÓVEL ÀS URGÊNCIAS - SAMU 192; ELEMENTO DE
DESPESA: 3390.30 00 214 MATERIAL DF. CONSUMO. 02.051 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

- 10 - Saúde - 122 - Administração Geral - 3006- Saúde Humanizada - 2085 -MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVlD-19 - 3390.30 - Material dc Consumo.
VIGÊNCIA; até 31/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Espinha-

.  ... f.ez-.TO N° 90301/2020 - DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -CNPJ:
31.556..536/0001-11; VALOR; R$ 8.970,00; CONTRATO N° 90302/2020 - GLOBAL COMERCIAL

EIBR,! -ME-CNPJ: 17.892.706/0001-08; VALOR: R$ 5.210,00; CONTRATON° 90303/2020 - MAIS
UE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 31.202.451'0001-35; VALOR: R$

1 .a-.,,d0; CONTRATO N° 90304/2020 - NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 15.218.561/0001-39; VALOR: RS 108.793,50; CONTRATO
N° 90306/2020- NOEM MEDICAL- CNPJ; 32.737.279/0001-87; VALOR: R$ 25.112,40; CONTRA
TO N° 90305/2020 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA: CNPJ: 09.210.219/0001-90;

VALOR: R$ 60.000,00; CONTRATO N” 90307/2020 - S D DE A FERREIRA CIA DISTRIBUIDORA
LTDA - CNPJ:26.889.181/0001-42; VALOR: R$ 57.500,00.

São José dc Espinharas - PB, 11 dc Agosto dc 2020
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO
Prefeito

F.

Parari - PB, 20 dc agosto de 2020
MARIZELIA COSTA DE FARIAS

Presidente da Comissão

[ EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A ELABORAÇÃO DO PLANO DF. RE
CUPERAÇÃO DE AREA DEGRADADA (PRAD) NO MUNICÍPIO DE PARARI. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVOOO13/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município dc Parari:
02.020-SECRETARI A DE ADMINISTRACA002020.04.122.0002.2003 - MANUTENCAO DA SECRE
TARIA DE ADMIN1STRACA002.040-SECRETARIA DE AGRICULTURA; 02040.20.606.0004.2008
- MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA - FONTE: 001. VIGÊNCIA: até o final do excrcicio financeiro dc

2020. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal dc Parari c: CT N” 10049/2020 - 13.08.20 -
PAOLLA KETYLLY SILVA LEITE- R$ 5.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; AQUISIÇÃO DE INSUMOS DESTINADOS AS NEESSIDADES DA SECRETARIA DE
AÇÃO SOCIAL E A DISTRIBUIÇÃO AO PÚBLICO CARENTE DO MUNICÍPIO DE PARARI NA
PANDEMIA DO CORONA VIRUS COVID19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa dc Licitação n“

DP00014/2020. DOTAÇÀO: Recursos Próprios do Município dc Parari: 02.080-SECRETARIA DE
ACAO SOCIAL / FMAS 02080.08.122.0023.2038 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRET.
DE A. SOCIAL 02080.08.244.0023.2043 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIP. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 02080.08.244.0023.2044 - ASSSITIR AS NEC. IMEDIATAS DAS PESSOAS CARENTES
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRA
TUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura

Municipal dc Parari e: CTN" 10050/2020 - 14.08.20  - CIDALAB COM. DE ART. LAB.MED.E HOSP.
LTDA- CNPJ; 10.833.520/0001-39 - RS 9.590,00.

Prefeitura Municipal
de Parari

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANTENTE DESTINADOS AS NEESSIDADES DA
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa dc
Licitação n” DVOOO 15/2020. DOTAÇÀO: Recursos Próprios do Município de Parari: 02.080-SECRE-
TARIA DE ACAO SOCIAL / FMAS 02080.08.122.0023.2038 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES
DA SECRET. DE A. SOCIAL 02080.08.244.0023.2043 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIP. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 02080.08.244.0023.2045 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DO IGDPBF
02080.08.122.0023.2058-MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO S.C.F.V. 02080.08.244.0023.2073

- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do excrcicio financeiro do 2020. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Parari e; CT N” 10051/2020 - 19.08.20 - ERY VARIEDADES - E.ZALMA
SOUZA-R$ 17.135,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DV0O0I3/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c obser
vado 0 parecer da Assessoria Jurídica, referente  a Dispensa de Licitação n“ DVOOO 13/2020, que objeliva;
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A ELABORAÇÃO DO PLANO DE RECUPERA
ÇÃO DE AREA DEGRADADA (PRAD) NO MUNICÍPIO DE PARARI; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PAOLLA KETYLLY SILVA LEITE- RS 5.000,00.

Parari - PB. 12 dc Agosto dc 2020
JOSE JOSEMAR FERREIRA DE SOUSA

Prefeito




